et ad usum suum deserviendo ecclesia^ reservantem.

Pro quo dabit abba e^jiscopo unoquoque anno ad

festivitatem Omnium Sanctorum [1 Nov.] dimidiam

niarcam argenti ; habente nee minus ecclesia de Sun-

' ecclesiastica'] the vord " causa " appears to be omitted.
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nliiiie omnes eas consuetuclines, quas habebat in diebus ^•^' ^^87

. - . 1 • -1100,
Eaduuardi regis ex villa de Uuisceleia.

Facta est autera hsec conventio regni Willelmi ju-

nioris anno ij°, pridie Idus Martii,' qnando ipse epi-

scopus fuit Abbendonse in xl'\ Cujus sunt isti testes
;

Ex parte episcopi

:

Robertus arcliidiaconus

;

Heldebrandns frater Raimbaldi

;

Ricardus de Euro

;

Ex parte abbatis

:

Wualterus, monaclms Gemmeticensis

;

Odricus, monachns Abbendonise
;

Wualterus Rufus;

Wiiillelmus de Aula.

De Scipena.

Viculus est burgo Abbendonensi contiguus Scipena Incidents

dictus. Hunc de abbatia, tempore Eadwardi regis,
g^iJ^pp^o^^^

quidam ipsius constabulus, nomine Eadnotus, tenebat.

Cujus viri terrarum metas postea Hugo Cestrensis

comes adeptus, cum didicisset prtedictum viculum hujus

abbatife juri pertinere, commonitu Rainaldi abbatis

et baronum suorum consultu, tertio regni Wuillelmi

praedicti junioris regis anno et pridie Kalendarum

Aprilium,- ipse comes in sanctuario ecclesia? istius con-

sistens, toto conventu fratrum ibi praesidente, quicquid

in illo loco posse videbatur ha.bere, Deo et Ejus Geni-

trici id obtulit, manu cultellum altari supponendo, et

ut in perpetuum ratum constet verbis illud prose-

^ pridie Idus Martii.'] 14 March
A.D. 1089.

- pridie KaJendarinn Aprilium,

31 Marcli, A.D. 1090.

B 2
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A.D. 1087 quendo. Affuere illo cum coraite Engeiiulfus et Uuil-

lelmus, uterque iiepos ipsius ; Godardus etiam de Boia-

villa cum Engerardo, et alii plures.

De hac, ut dictum est, re determinata, cum primo

apud eundem comitem oriretur senno, litteras abbati

inde direxit, quarum hujusmodi extitit textus :

—

Carta de Sclpena.

Hugo Cestrensis comes Rainaldo venerando abbati

et carissimo amico suo, salutem.

Mando tibi quod de terra, quam erga me petiisti,

locutus sum cum uxore mea, et cum meis baronibus,

et inveni in meo consilio quod concedam eam Deo et

saiictfe ecclesife, de qua pastoralis cura super te im-

posita est, tali facto, quod dones mihi xxx. libras de-

nariorum de tua pecunia, et ut frater vester sim, et

uxor mea, et pater mens et mater mea, in orationibus